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تبلیغ و فروش مجازی؛ شانس تازه تولیدکنندگان خانگی برای رهایی از دلال‌ها است 

با ‌2میلیون تومان، از بالش پول بسازید

چهارشنبه 27 آبان 1394 | سال سوم | شماره 716 6

شهروند| علاقه‌مندی ایرانی‌ها به فضای مجازی 
و فروشگاه‌های اینترنتی به‌عنوان آینده بازار ایران 
فرصت منحصربه‌فردی دراختیار متقاضیان مشاغل 
خانگی قرار داده است. اگر درگذشته بسیاری از 
شاغلان خانگی به دلیل سرمایه کم و نداشتن 
فروشگاه و تبلیغات مجبور بودند تولیدات خود را 
با قیمت‌های نازل دراختیار واسطه‌ها بگذارند، در 
سال‌های اخیر با رواج شبکه‌های ارتباطی رایگان 
درجامعه ایرانی و فروشگاه‌های اینترنتی، شانس 
بزرگی به تولیدکنندگان خانگی روی آورده است و 
این افراد به راحتی قادرند با کمترین هزینه ممکن 
برای خود تبلیغ کنند و حتی یک فروشگاه اینترنتی 
داشته باشند. یکی از مشاغلی که می‌تواند با سرمایه 
بسیارکم و درحد دو‌میلیون تومان برای متقاضیان 
کسب‌وکارهای خانگی ایجاد کند، تولید و فروش 
کالای خواب است. دراین بین دوخت بالش و کوسن 
به دلیل سادگی و سرعت بالای تولید امتیاز ویژه‌ای 
برای متقاضیان مشاغل خانگی ایجاد می‌کند. 
فعالان این حرفه می‌گویند حداقل درآمد ماهانه در 
 این شغل و برای یک تولیدکننده با مهارت متوسط

2 تا ‌3میلیون تومان است که با کمی سلیقه و مهارت 
بیشتر می‌توان درآمد را به 5 تا ‌6میلیون تومان رساند. 

در ادامه جزییات بیشتر این حرفه‌ها را می‌خوانید.
به چه وسایلی نیاز داریم؟

وسایلی که برای راه‌اندازی این حرفه نیاز دارید، یک 
چرخ خیاطی معمولی و لوازم اولیه برای تهیه بالش 
و کوسن است. این لوازم اولیه شامل پارچه، الیاف 
پرکننده مانند پشم و شیشه، چسب پارچه یا زیپ 

و سایر ابزارهای کوچک خیاطی است. 
بالش‌ها و کوسن‌های موجود در بازار در سایزهای 
مختلف تهیه می‌شوند. معمولا سایز پرفروش‌تر 
بالش 70 در 50سانتی‌متر است که همین سایز 
نیز با وزن‌های مختلف عرضه می‌شود. بالش‌های 
سنگین‌تر به یک کیلوگرم ماده پر‌کننده و بالش‌های 
سبک‌تر به 750 تا 800 گرم ماده پرکننده نیاز 
دارد. کوسن‌ها از نظر سایز تنوع بیشتری دارند و 
 سایزهای رایج آن در بازار 25 در 40سانتی‌متر،

40 در 40سانتی‌متر و 40 در 60سانتی‌متر است. این 
سایزها در وزن‌های مختلف عرضه می‌شود که وزن 
350 تا 500گرم رایج‌ترین وزن کوسن در بازار است. 
دانستن سایز و وزن بالش و کوسن‌های پرفروش از آن 
جهت لازم است که شما به‌صورت دقیق بدانید چقدر 
مواد اولیه تهیه کنید و برای سرمایه اولیه برآورد نسبی 

داشته باشید. 
هزینه تمام‌شده تولید چقدر است؟

اصلی‌ترین ماده اولیه تهیه بالش و کوسن، پارچه 
است. برای تهیه بالش و کوسن باید یک آستر 
زیرین دوخته شود و سپس از پارچه مرغوب‌تر برای 
لایه‌رویی استفاده شود که خیاطان در اصطلاح به آن 
»رویه« می‌گویند. آستر زیرین معمولا از پارچه‌های 
نخی مانند »متقال« تهیه می‌شود که درحال حاضر 
با قیمت‌ متری 3 تا ‌4هزار تومان در بازار قابل‌ تهیه 
است و پارچه‌های رویه با توجه به جنس و میزان 
مرغوبیت‌شان معمولا قیمتی بین متری 7 تا 
‌20هزارتومان دارند. البته فعالان این حرفه معتقدند 
قیمت‌های گفته شده برای زمانی است که فرد 
بخواهد پارچه را به‌صورت جزیی خریداری کند و اگر 
کسی می‌خواهد وارد این کسب‌وکار شود، باید  پارچه 
را به‌صورت عمده و در متراژ بالا تهیه کند، همچنین 
برای کاهش هزینه‌های خود می‌تواند به صورت 
مستقیم با واحد فروش کارخانه‌های نساجی تماس 
بگیرد یا به عمده فروش‌های بازار مراجعه کند. آنها 

توصیه می‌کنند با کمی صرف وقت و جست‌وجوی 
بیشتر در بازار، فروشندگان منصف را شناسایی 
کنید و به آنها درباره شغل‌تان بگویید و تأکید کنید 
که در صورت ارایه تخفیف مناسب می‌توانید مشتری 
دایمی‌شان باشید. پرکننده بالش و کوسن‌های 
تجاری الیاف پشم و شیشه است. قیمت خرید 
جزیی این الیاف کیلویی 5 تا 7هزار تومان است، اما 
اگر بخواهید آن را درحجم بالا تهیه کنید، می‌توانید 
قیمت آن را تا کیلویی 3 تا ‌4هزارتومان نیز پایین 
بیاورید. سایر هزینه‌ها، هزینه‌هایی جزیی مانند تهیه 
زیپ، دکمه، چسب یا نخ خیاطی است که برای تهیه 

هر بالش مبلغ ناچیزی می‌شود. 
»نرگس آقالو« فعال این حرفه خانگی در گفت‌وگو 
با »شهروند« می‌گوید: این شغل به سرمایه‌ای کمتر 
از دو‌میلیون تومان نیاز دارد و عمده هزینه آن مربوط 
به تهیه چرخ خیاطی است. او هزینه تمام‌شده تهیه 
هر بالش را حدود ‌10هزارتومان و هزینه تمام‌شده هر 

کوسن را به‌طور میانگین 4 تا ‌5هزار تومان می‌داند.  
حداقل درآمد ماهیانه 2 تا 3 ‌میلیون تومان 

آقالو درباره معیارهای تعیین قیمت فروش و درآمد 
نیز به »شهروند« توضیح می‌دهد: درحال حاضر 
قیمت فروش هر عدد بالش در بازار ایران بین 17 تا 
‌40هزار تومان و قیمت فروش هر عدد کوسن نیز بین 

4 تا ‌20هزارتومان است.
او ادامه می‌دهد: البته تهیه کوسن‌های فانتزی 
قیمت آنها را تا ‌40هزارتومان نیز افزایش می‌دهد. 
کوسن‌هایی که برای اتاق بچه‌ها تهیه می‌شود و 
فرم‌های ساده‌ای از عروسک و الگوهای فانتزی 
هستند، از این جمله‌اند. این خیاط درباره میزان 
زمان کار و خروجی این حرفه نیز می‌گوید: بستگی به 
انتخاب خود افراد و میزان مهارت‌شان دارد. به‌عنوان 
مثال با صرف 8ساعت کار روزانه می‌توان تا 20 بالش 
در روز هم تولید کرد. با این حساب درآمد افراد بنا به 
انتخاب خودشان متغیر است. آقالو تأکید می‌کند: 
با خرید یک چرخ خیاطی و صرف سرمایه اولیه 
ناچیز می‌توان حداقل 2 تا  ‌3میلیون تومان درماه 
درآمد داشت و این درآمد را تا 5 یا ‌6میلیون تومان 
نیز افزایش داد که این موضوع بستگی به مهارت افراد 

برای جذب سفارش و فروش دارد.
برای خرید چرخ خیاطی چه نکاتی را

رعایت کنیم؟
داشتن یک چرخ خیاطی ساده و خانگی )نه 
کارگاهی( برای راه‌اندازی این شغل خانگی کافی 
است. برای خرید یک چرخ‌خیاطی از برندهای 
قابل اعتماد بازار ایران هزینه‌ای بین ‌400هزار تا 

یک‌میلیون و‌200هزارتومان نیاز است. »ایرج 
اخلاقی« که صاحب یک واحد صنفی خیاطی 
است، در این‌باره به »شهروند« توضیح می‌دهد: 
به متقاضیان این حرفه توصیه می‌کنم از خرید 
ماشین‌های دوخت با قیمت نازل خودداری کنند 
و برای داشتن یک چرخ‌خیاطی مناسب حداقل 
‌800هزارتومان هزینه کنند، زیرا آنها قرار است از 
ماشین دوخت خود استفاده بیشتری نسبت به یک 
زن خانه‌دار داشته باشند. بنابراین خرید چرخ‌خیاطی 
ارزان‌قیمت نمی‌تواند نیاز متقاضیان کسب‌وکارهای 

خانگی را برطرف کند. 
او ادامه می‌دهد: در عین ‌حال خرید چرخ‌خیاطی 
گران‌قیمت را نیز توصیه نمی‌کنم، زیرا در 
چرخ‌خیاطی‌های گران‌قیمت بسیاری از آپشن‌ها 
اضافه و غیرکاربردی است و تنها هزینه خرید دستگاه 
را بالا می‌برد. به‌عنوان مثال در این چرخ‌خیاطی‌ها 
مدل‌های دوختی تعریف شده است که شاید یک بار 
هم در طول فعالیت حرفه‌ای خود نیاز به استفاده از 

آن را پیدا نکنید. 
پارچه‌های کیلویی بخرید

نرگس آقالو همچنین درباره خرید پارچه نیز توصیه 
دیگری برای مخاطبان »شهروند« دارد. وی می‌گوید: 
بسیاری از کارگاه‌های تولید مبلمان یا مزون‌ها 
پارچه‌های اضافه و دورریز خود را به صورت کیلویی به 
فروش می‌رسانند. پارچه‌های کیلویی در اندازه‌های 

مختلف است که با کمی سلیقه و وصل‌کردن 
پارچه‌های رنگی به هم می‌توان بالش‌های متنوع 
و زیباتری نسبت به بالش‌های ساده تهیه کرد که 

قیمت فروش بیشتری هم دارند. 
وی با توضیح این‌که هر کیلوگرم پارچه دورریز 
حدود 4 تا ‌5هزار تومان قیمت دارد، ادامه می‌دهد: 
قیمت پارچه‌های کیلویی بسیار ارزان‌تر از خرید 
پارچه از پارچه‌فروشی‌ها تمام می‌شود، درعین 
این‌که درآمد بیشتری برایتان رقم می‌زند. زیرا بین 
پارچه‌های دورریز، پارچه‌های جنس مرغوب نیز 
یافت می‌شود که برای تهیه کوسن بسیار مناسب 
است. آقالو به نکته دیگری برای خرید پارچه نیز 
اشاره می‌کند و می‌افزاید: قیمت پارچه‌ای که 
ته‌مانده توپ‌های پارچه است، نیز ارزان‌تر است و 
پارچه‌فروشان آن را با درصدهای بالای تخفیف 
می‌فروشند. بنابراین اگر می‌خواهید هزینه تهیه 
پارچه‌تان را کاهش دهید، به پارچه‌فروشی‌های 

مختلف مراجعه کنید. 
چگونه بفروشیم؟

یکی از مزیت‌های قابل توجه گسترش شبکه‌های 
ارتباطی در ایران، تبلیغات ارزان‌قیمت و رونق فروش 
کسب‌وکارهای خانگی است. اگر صاحبان این نوع 
مشاغل درگذشته و به دلیل نداشتن فروشگاه مجبور 
بودند تولیدات خود را با نرخ نازل دراختیار واسطه‌ها 
و دلال‌ها قرار دهند، درحال حاضر با رونق‌گرفتن 
فروشگاه‌های اینترنتی و شبکه‌های ارتباطی 
مجازی در ایران می‌توانید به راحتی و به‌صورت 
مستقیم سفارش بگیرید و تمام حاشیه سود آن را 
به خود اختصاص دهید. برای تبلیغات کار خود، از 
تولیدات‌تان عکس‌های زیبا تهیه کنید و آنها را در 
محیط‌هایی مانند اینستاگرام تبلیغ کنید. یادتان 
باشد تهیه عکس‌های زیبا تأثیر قابل‌توجهی 
در جذب سفارش دارد. اگر می‌توانید با تهیه 
یک ماشین دوخت دستی و ارزان‌قیمت، برای 
بالش‌هایتان یک بسته‌بندی نایلونی نیز درنظر 
بگیرید تا کارتان حرفه‌ای‌تر به‌نظر برسد. 
جز این می‌توانید در تبلیغات‌تان اعلام کنید 
که سفارش‌هایی با پارچه و الگوهای دلخواه 
مشتریان نیز می‌پذیرید.  درصورت پیشرفت 
در کارتان می‌توانید یک فروشگاه اینترنتی 
دایر و حتی افرادی را به‌عنوان دستیار و کارگر 

استخدام کنید. 

بازار جهانی

اعلام جنگ هکرهای گروه ناشناس
اعضای گروه هکری Anonymous یا 
ناشناس از اعام جنگ به گروه تروریستی 
داعش خبر داده‌اند، علت این اعلام جنگ 
حملات تروریستی پاریس اعلام شده است. به 
گزارش تک کرانچ، اعضای این گروه با انتشار 
ویدیویی در اینترنت و مطالبی در حساب کاربری 
خود در توییتر تصریح کرده‌اند که قصد دارند 
وب‌سایت‌های همکار با داعش را از کار بیندازند. 
هکرهای ناشناس و گروه تروریستی داعش حدود 
یک‌سال است که با هم درگیر هستند. هکرها 
 درمجموع 149 وب‌سایت وابسته به داعش را

از کار انداخته‌اند.

دوربین امنیتی فوق دقیق برای منازل
شرکت NETGEAR از عرضه دوربین 
امنیتی 1080p HD Arlo Q با قابلیت ضبط 
صدای VMC3040 خبر داده که تصاویر را 
با کیفیت فوق دقیق ضبط می‌کند. به گزارش 
لجرگزت،  طراحان این دوربین می‌گویند با 
استفاده از آن کاربر خود را همیشه در منزلش 
حس می‌کند، حتی اگر از خانه به دور باشد. 
دوربین مذکور از حسگر تصویر 4 مگاپیکسلی 
و امکانات پیشرفته دید در شب برخوردار است 
و حتی درتاریکی مطلق هم می‌تواند تصاویری 
با کیفیت قابل قبول تهیه کند. دوربین یادشده 
را می‌توان به راحتی به هر شبکه وای- فای در 
دسترس متصل کرد. لنز با زاویه دید 360درجه 
این دوربین می‌تواند کل یک اتاق را پوشش دهد و 

نصب آن هم به سادگی ممکن است. 

یک شکلک اینترنتی، کلمه ‌سال 
فرهنگ لغت آکسفورد

فرهنگ لغت آکسفورد برای انتخاب کلمه 
‌سال 2015 دست به اقدام جالبی زد و به جای 
انتخاب کلمه یک شکلک اینترنتی را برگزید. این 
همان آیکن معروفی است که از شدت خوشحالی 
اشک می‌ریزد و امسال به‌عنوان لغت ‌سال فرهنگ 
لغت آکسفورد انتخاب شده است. مسئولان 
این فرهنگ لغت در توضیح علت این تصمیم 
عجیب خود گفته‌اند: استفاده از کلمه emoji در 
یک‌سال اخیر 3برابر شده است و محبوب‌ترین 
emoji درکل جهان شکلک اشک ریختن ناشی 

از شدت خوشحالی است. 

 ترفندهای راه‌اندازی یک کارگاه خانگی تولید و فروش کالای خواب را بدانید 

پرسه در بازار

ورود دوباره چای آلوده به بازار
ایرج هوسمی رئیس اتحادیه چایکاران کشور 
گفت: درفصل برداشت چای ایرانی متاسفانه 
شاهد ورود چای تاریخ گذشته خارجی هستیم 
که به نام چای ایرانی فروخته می‌شود که این 
موضوع باعث شده است مردم نسبت به چای 
ایرانی بدبین شوند و ذائقه مصرف‌کنندگان 
تغییر کند. او با اشاره به این‌که در ‌15سال اخیر 
چای‌های سنواتی درحجم حدود ‌200هزار تن 
در انبار‌ها باقی مانده است، افزود: این چای‌ها 
مطلقا شرایط عرضه به بازار مصرف را ندارند، 
اما هر از گاهی شاهد این هستیم که از سازمان 
چای خارج می‌شوند و گاهی اوقات این چای‌ها با 
فرآوری در مرز یا خارج از آن به‌عنوان چای ایران یا 
خارجی دوباره به کشور وارد می‌شود و مشکلات 

عدیده‌ای را برای سلامتی مردم ایجاد می‌کند. 

گرانی موادغذایی منتفی است
قاسمعلی حسنی عضو هیأت‌مدیره اتحادیه 
بنکداران موادغذایی با بیان این‌که بانک اطلاعاتی 
گسترده‌ای از اقلام موادغذایی در سراسر کشور 
داریم، گفت: نه فقط برای شب یلدا بلکه تا پایان 
‌سال هم افزایش قیمت نخواهیم داشت. او با بیان 
این‌که همچنان عرضه کالاها مازاد بر تقاضاست، 
گفت: مردم از خریدهای فله‌ای و انبوه خودداری 
می‌کنند، چون عرضه کافی وجود دارد. بنابراین 
خریدهای خرد و تازه را در اولویت قرار می‌دهند 
و دیگر خانه‌ها انبار کالاها نیست، چون 
عرضه کالاها فراوان است و درحال حاضر 
مشکل تولیدکنندگان و واردکنندگان، 

یافتن مشتری است. 

سکه 10هزار تومان ارزان شد 
هر قطعه سکه تمام بهارآزادی در 
معاملات دیروز بازار با کاهش ‌10هزارتومانی، 
‌908هزارتومان و هر دلار ‌3565هزارتومان 
خریدوفروش شد. دیروز هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی با کاهش 12دلاری، 1080دلار 
قیمت‌گذاری شد. نرخ دلار هم در معاملات 
دیروز به قیمت ‌3هزارو565تومان و هر یورو 
3هزارو825 تومان تعیین شد. این موضوع نرخ 
هر قطعه سکه تمام بهارآزادی طرح جدید را با 
کاهش ‌10هزارتومانی با قیمت ‌908هزارتومان 
و طرح قدیم با کاهش ‌11هزارتومان، 

906هزارتومان مواجه کرد. 

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
دکتر محقق نیا عضو هیات مدیره بانک در مراسم 
جداگانه ای که به همین منظور برگزار شد با 
قدردانی از تلاش پزشکان و کارکنان بیمارستانی، 
نقش آنها را در احیای سامتی جامعه بی بدیل 
خواند. عضو هیات مدیره با تاکید بر افزایش 
تعاملات بانک رفاه و حوزه سامت کشور، اظهار 
داشت: بانک رفاه به عنوان حامی نظام سلامت 
کشور در کنار سازمان تامین اجتماعی است و در 
راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی از هیچ 
تلاشی فرو گذار نمی کند. وی افزود: بانک رفاه در 
راستای خدمات روزآمد به جامعه پزشکی و نظام 
سلامت، محصولات و خدمات مطلوبی طراحی و 
ارایه کرده است. در آینده هم روند ارایه خدمات 

مطلوب به این بخش از جامعه ادامه می یابد.

مساعدت بانک رفاه با بیمارستان های 
لبافی نژاد و امام حسین)ع( در خرید 
تجهیزات پزشکی و تامین آمبولانس

ویژه


